
DIPARTIMENTO DI 
BIOTECNOLOGIE E 

SCIENZE DELLA VITA – 
DBSV

Segreteria didattica

Oggetto: approvazione atti della commissione valutatrice della 
selezione pubblica per il conferimento di assegni per attività di 
tutorato nell’ambito di strutture didattiche e scientifiche del 
Dipartimento di Biotecnologie e Scienze della Vita a supporto 
del piano per le attività di orientamento

(CODICE BANDO: BTUT-DBSV06-2022)

Il DIRETTORE

- Vista la Legge 19 novembre 1990 n. 341, art. 13 comma 2 e 3 ri-
guardanti il tutorato;

- Visto il decreto ministeriale del 23 ottobre 2003 n. 198, art. 2; 
- Vista la Legge 11 luglio 2003 n. 170 di conversione del D.L. del 

9 maggio 2003 n. 105, art. 1, “Iniziative per il sostegno degli stu-
denti universitari e per favorirne la mobilità”; primo comma, let-
tera b);

- Visto il DM 976/2014 Fondo per il sostegno dei giovani e favori-
re la mobilità degli studenti, ai sensi dell’art. 1 del D.L-decreto-
legge 9 maggio  2003 n.  105,  convertito  dalla  legge 11 luglio 
2003 n. 170;

- Visto il DM 298 del 25 marzo 2021 “Linee generali d’indirizzo 
della  programmazione  delle  università  2021-2023  e  indicatori 
per la valutazione periodica dei risultati”, in particolare l’art. 1 
co.4 lett. D e l’art. 7 – Fondo per il sostegno dei giovani e per fa-
vorire la mobilità degli studenti, piano lauree scientifiche e piani 
per l’orientamento e il tutorato; 

- Richiamata la delibera del Consiglio di Dipartimento del 23 giu-
gno 2021 riportante le proposte delle attività di Orientamento da 
svolgersi nell’a.a. 2021-2022, inclusa l’iniziativa  “B-life Stage e 
laboratori”; 

- Considerato che l’attività si svolgerà nel periodo giugno – luglio 
2022 e comunque non oltre il 31 dicembre 2022;

- Richiamato il Regolamento di Ateneo per il servizio di tutorato e 
per l’attribuzione di assegni per l’incentivazione delle attività di 
tutorato,  didattico-integrative,  propedeutiche  e  di  recupero, 
come modificato con D.R. rep. n. 248/2013 del 6/03/2013;

Via J.H. Dunant, 3 – 21100 Varese (VA) – Italia
Tel. +39 0332 42 1392-1437 – Fax +39 0332 42 1326
Email: catia.imperatori@uninsubria.it     – PEC: db-
sv@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 
Chiaramente Insubria!

Piano Terra
Uff. 095.0

Anno _2022

Tit. III

Cl. 13

Fasc. 2022-

III/13.13

N. Allegati Ø

Rif. ________   

RL/LV

http://www.uninsubria.it/
mailto:catia.imperatori@uninsubria.it


DIPARTIMENTO DI 
BIOTECNOLOGIE E 

SCIENZE DELLA VITA - 
DBSV

Segreteria didattica

- Preso atto del  verbale della  Commissione giudicatrice  che 
nella riunione del 13/06/2022 ha valutato le domande e defi-
nito la graduatoria, rep. 31 del 14/06/2022;

- Accertata la regolarità formale degli atti;
- Considerato  opportuno  procedere  alla  pubblicazione  della 

graduatoria in tempo utile per garantire il  regolare svolgi-
mento delle attività di tutorato a supporto del piano per le 
attività di orientamento a.a. 2021-2022;

DECRETA

1. di approvare gli atti della Commissione valutatrice come da 
verbale del 13/06/2022 Rep. 31 del 14/06/2022; 

2. di approvare la seguente graduatoria assegnando gli incarichi 
di tutorato secondo la preferenza espressa nella domanda di 
partecipazione: 

INSEGNAMENTO DOCENTE
ORE

TOTALI
N. 

ASSEGNI
CORSO DI 
STUDIO

DOMANDE 
PRESENTATE

PUNTEGGIO

FISIOLOGIA CELLULARE
BOSSI

10 1 SBIO Romanazzi Tiziana 30/30

BIOINFORMATICA PROTEINE
MOLLA

10 1 BBHI Milani Davide 20/30

BIOLOGIA VEGETALE
MONTAGNO-

LI
20 1 BBHI Peter beatrice 26/30

CHIMICA ORGANICA CARUSO 10 1 BBHI Pedrazzini Gabriele 18/30

BIOCHIMICA
ROSINI

10 1 BBHI Molinari Filippo 23/30

3. di provvedere alla pubblicazione della graduatoria finale;
4. di autorizzare il conferimento degli incarichi agli studenti ri-

sultati vincitori della selezione; 
5. di incaricare la segreteria didattica del Dipartimento dell’ese-

cuzione del presente provvedimento,  che sarà registrato nel 
repertorio generale dei Decreti del Dipartimento e pubblicato 
all’Albo di Ateno e alla pagina web del concorso la graduatoria 
sopra riportata.

Varese, data della firma digitale

 Il Direttore di Dipartimento
Prof. Luigi Valdatta

Firmato digitalmente

2



DIPARTIMENTO DI 
BIOTECNOLOGIE E 

SCIENZE DELLA VITA - 
DBSV

Segreteria didattica

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Rossana 
Luppi

Tel. +39 0332 421339 – rossana.luppi@uninsubria.it

3

mailto:rossana.luppi@uninsubria.it

	Preso atto del verbale della Commissione giudicatrice che nella riunione del 13/06/2022 ha valutato le domande e definito la graduatoria, rep. 31 del 14/06/2022;
	Accertata la regolarità formale degli atti;
	Considerato opportuno procedere alla pubblicazione della graduatoria in tempo utile per garantire il regolare svolgimento delle attività di tutorato a supporto del piano per le attività di orientamento a.a. 2021-2022;
	DECRETA
	1. di approvare gli atti della Commissione valutatrice come da verbale del 13/06/2022 Rep. 31 del 14/06/2022;
	2. di approvare la seguente graduatoria assegnando gli incarichi di tutorato secondo la preferenza espressa nella domanda di partecipazione:
	
	Il Direttore di Dipartimento
	Prof. Luigi Valdatta
	Firmato digitalmente

		2022-06-16T09:42:40+0200
	IT
	Luigi Valdatta




